Indicação n. 10/2026

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO

MUNICIPAL DE CRUZEIRO/SP, JOSÉ KLEBER

LIMA SILVEIRA JUNIOR A REALIZAR

FISCALIZAÇÃO NO IMÓVEL LOCALIZADO NA

RUA ISABEL BASTOS, N. 267 – ITAGAÇABA, PARA

DETERMINAR QUE O PROPRIETÁRIO FAÇA A

NECESSÁRIA LIMPEZA.

VEREADOR MARIO APARECIDO RIBEIRO – MARINHO DA

MARROM, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, por meio desta, requerer a atenção

de Vossa Excelência para INDICAR a realização de fiscalização no imóvel localizado na Rua Isabel

Bastos, n. 267 – Itagaçaba, para determinar que seja feita a devida conservação e limpeza no mesmo.

JUSTIFICATIVA

Tal qual imagens abaixo, o imóvel foi tomado pelo mato, chegando até a

calçada e rua. Vejamos:

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

 Assim, devido às péssimas condições que se encontra, têm aparecido muitos

animais peçonhentos e insetos, inclusive nas casas próximas, colocando em risco a vida daqueles que

moram e passam nas proximidades.

Desta feita, pedimos providências para que seja feita fiscalização no imóvel

e após a devida identificação do proprietário, que seja determinado a realização da necessária

manutenção do local.

Certo de poder contar com a atenção e o empenho de Vossa Excelência no

atendimento a esta demanda comunitária, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Cruzeiro, 23 de janeiro de 2026.

Atenciosamente,

Mário Aparecido Ribeiro

Vereador – Marinho da Marrom (Republicanos)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003200310037003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Mario Aparecido Ribeiro em 23/01/2026 12:40

Checksum: 892DA693D8B424204CC320ADA9D96543F1DF131BB315B4786BFCE1E3476EB0D6

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.